ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 апреля 2021 г.

	№
	128/752-4

	 пгт. Пено

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Пеновского района в рамках Дня молодого избирателя

в мае 2021 года
В соответствии с распоряжением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11.12.2020 г. № 237-р, выпиской из протокола избирательной комиссии Тверской области от 7 апреля 2021 года № 217-1-6, планом работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района на 2021 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района от 29.12.2020 г.  № 124/738-4, территориальная избирательная комиссия Пеновского района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Пеновского района по проведению Дня молодого избирателя в мае 2021 года (прилагается).

         2.      Произвести расходы по организации Дня молодого избирателя и поощрению победителей за счет средств областного бюджета, выделенных на содержание комиссии.

        3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

 территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	Н.А. Крылова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	В.Н. Бурцева

	Приложение

	 к постановлению территориальной избирательной комиссии Пеновского района

от 13 апреля 2021 г. № 128/752-4

План мероприятий
территориальной избирательной комиссии Пеновского района в рамках Дня молодого избирателя

в мае 2021 года
	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия (указать формат)
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	(планируемые сроки проведения)
	(тип и форма мероприятия, краткое описание мероприятия)
	(предполагаемое число, строго в цифровом выражении)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какой учебной организации)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	1
	10.05.-11.05.
	Познававтельная игра "Я знаю, что такое выборы"
	30
	учащиеся Пеновской СОШ
	9-10 лет
	п. Пено, ул. Парковая, д.15 МБОУ Пеновская СОШ
	Детсткая библиотека РМУК «ПМЦБ»

	2
	14.05.
	День открытых дверей  в ТИК
	7
	учащиеся МБОУ Рунская ООШ
	11-15 лет
	п. Пено, ул. 249 Стрелковй дивизии, д.33
	Учащиеся Рунской ООШ

	3
	14.05.
	 Квест между командами будущих и молодых избирателей Пеновского округа, посвященная Дню молодого избирателя в 2021 году "Голосуем дружно, потому что нужно!"
	30
	Впервые голосующие,  обучающиеся МОУ "Ворошиловская СОШ", "Мошаровская СОШ", "Пеновская СОШ им. Е.И. Чайкиной", "Охватская ООШ" "Рунская ООШ",
	13-17 лет
	детская библиотека п. Пено, ул Тарасова, д.6
	 РМУК «ПМЦБ», школы Пеновского округа. Присутсвующие:   Председатель Совета ветеранов войны и труда Пеновского округа, депутаты Думы Пеновского муниципального округа, руководители отделов образования и культуры Пеновского округа

	4
	13.05.-14.05
	Познавательная игра- путешествие "Правовой ключик"
	30
	воспитанники детских садов
	5-7 лет
	детский сад "Ромашка"
	Детсткая библиотека РМУК «ПМЦБ»

	5
	15.05.
	Игровая программа  "Путешествие в страну выборов"
	15
	учащиеся МБОУ Ворошиловская СОШ
	9-14 лет
	с. Ворошилово Пеновский МО, Ворошивский СДК
	Ворошиловский СДК

	6
	20.05.
	Деловая игра "Избирательные виражи"
	50
	учащиеся МБОУ  Пеновская СОШ
	13-16 лет
	п.Пено, ул. 249 Стр. дивизии, д.14, Пеновская СОШ
	 РМУК «ПМЦБ»

	7
	10.05.-28.05
	 Книжная выставка "Азбука будущего избирателя"
	100
	  учащиеся школ района, воспитанники ДОУ
	5-17 лет
	п. Пено, ул. Тарасова, д.6,Пеновская центральная детская библиотека
	  заведующая детской библиотекой РМУК «ПМЦБ» Михайлова С.Е.

	8
	01.05-31.05.
	Форум "#Мы вместе"
	5
	учащиеся МБОУ  Пеновская СОШ
	15-17 лет
	г. Андреаполь
	Территориальные избирательные комиссии Тверской области, Отдел образования Пеновского округа, Отдел культуры администрации Пеновского округа